Waltharius contra fidenter protulit ista:

- 605 'Stultius effatum me non audisse sophistam
 Arbitror. en memoras, quod princeps nescio uel quis
 Promittat, quod non retinet nec fors retinebit.
 An deus est, ut iure mihi concedere uitam
 Possit? num manibus tetigit? num carcere trusit
 610 Uel post terga meas torsit per uincula palmas?
 Attamen ausculta: si me certamine laxat, —
 Aspicio, ferratus adest, ad proelia uenit —
 Armillas centum de rubro quippe metallo

594 suggesterat B 595 quod B 596 Scutari CD | non dubitamus Bb¹ (trepidamus ss. b) 598 Obsidis inque loco paruuus genitore coacto D 600 patriam] terram T 601 h (i. hoc) C | te iam Moller 602 equidem B 603 artus *pro salute positi uidentur* (*sic* 648 et 955 *uitam salutemque poeta coniunxit.* *lip inti lidi confert I Grimm*): *ni si forte legendum arma, uid. u. 1192.* 605 sophistae Molter 606 quod ω quid Fischer | princeps quod (ss. o uocatiui nota) D 607 Permittat Biester 608 609 possit Vitam γ 610 tot̄sit (pr. corr.) C 611 At tamen DB 613 centum] ceterum A

Factas transmittam, quo nomen regis honorem.²

615 Tali responso discesserat ille recepto.

Principibus narrat quod protulit atque resumpsit.

Tunc Hagano ad regem: 'porrectam suscipe gazam,

Hac potis es decorare, pater, te concomitantes;

Et modo de pugna palmam reuocare memento.

620 Ignotus tibi Waltharius et maxima uirtus.

Ut mihi praeterita portendit uisio nocte,

Non, si conserimus, nos prospera cuncta sequentur.

Uisum quippe mihi te collectarier urso,

Qui post conflictus longos tibi mordicus unum

625 Crus cum poblite ad usque femur decerpserat omne

Et mox auxilio subeuntem ac tela ferentem

Me petit atque oculum cum dentibus eruit unum.³

His animaduersis clamat rex ille superbus:

'Ut uideo, genitorem imitaris Hagathien ipse.

630 Hic quoque perpauidam gelido sub pectore mentem

Gesserat et multis fastidit proelia uerbis.⁴

616 quod ω quid *Fischer* 617 Hunc T | hanago C | regem sic dixit suscipe gazam D 618 te cōmitantes A concomitantes (te *om. sed pr. ss.*) C te concomitantes T tecum comitantes B temet comitantes D *cf. u. 1071*: inter te comitantes 621 protendit A 622 conserim $\ddot{\text{u}}$ /// (i.e. conserimur) A | sequantur C 623 Visū ex Visi *al. corr.* A | cluctarier D | apro *FLinnig coni.*, *at mordicus etiam ursō conuenit et dentes 627 Haganonis intellegi uoluit auctor cf. 1395.* 624 longos *om. et pr. marg. add.* C 625 poblite α poplite ceteri 627 ac D | oculum A 628 Hiis T | rex clamat (*antiqua m. corr.*) D 629 hagathien AB agacien C agathine D hagalthien bT | Ut uideo patrem modo tu ipse agathine imitaris D 631 fastidiit *Fischer*